30 Raşid 2013, 1102; Tukin 2007, 518-519.
31 13 Ekim 1717. Iorga 2005, 293.
32 Hammer 1991, 212-213; Tukin 2007, 519.
33 Raşid 2013, 1103; Tukin 2007, 519.
34 İbrahim Paşa daha sonra Lale Devri’nde başlatılan batıya elçi gönderme uygulamasının bir sonucu olarak Nemçe elçisi

olmuştur. (BOA, A.AMD, 1/73. Sene 1131/1719-1720. Ayrıca bkz. Ahmet Refik 1332, 211-227.
35 Raşid 2013, 1102-1104; Hammer 1991, 214-215.
36 Zinkeisen 2011, 394; Tukin 2007, 519
37 Raşid 2013, 1102; Tukin 2007, 519.

Sulh görüşmelerinin Mart ayının ortalarında başlanması uygundur. Bu mektup Osmanlı

tarafından memnuniyetle karşılandı ve karşı adım atılarak, Eflak Voyvodası Yanaki (Jean

Mavrocordato)’nin de müzakerelerde bulanacağı Başvekil’e bildirildi45. Osmanlı, Eflak Voyvodası’nın

38 BOA, AE.SAMD.III, 232/22217, 1130/1718; Raşid 2013, 1102; Uzunçarşılı 1988, 140 dipnot 4; Tukin 2007, 519.
39 Raşid 2013, 1083.
40 Raşid 2013, 1087.
41 Raşid 2013, 1104.
42 Murphey 2011, 76.
43 Murphey 2011, 74.
44 Zinkeisen mektubun tarihini 15 Şubat 1717 olarak verirken, Başvekil Eugen, Temeşvar, Banat ve Belgrad’ı geri

olup bitenlerin bir kısmı gün yüzüne çıkarılmıştır. Mesela müzakere sürecinde kendisine ödenen

“tayinat” gün sayısından (ki bunun 40 günden fazla ödenmesi gerektiğinden yakınmaktadır) en azından

40 gün boyunca müzakere edildiğini anlamış bulunuyoruz.

97 BOA, A.AMD, 1/83. 1132/1719-1720. Pasarofça Antlaşmasının Bosna üzerindeki etkileri hk. bkz. Pelidija 2011, 111-130.